
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 11,443,178.00 1,646,339.77 10,170,838.2311,817,178.00

2,208,000.00 368,000.00 2,208,000.00Dietas 2,576,000.00

7,255,000.00 879,560.94 6,375,439.06Sueldos Básicos 7,255,000.00

603,500.00 0.00 603,500.00Decimotercer Mes 603,500.00

603,500.00 0.00 603,500.00Decimocuarto Mes 603,500.00

0.00 0.00 0.00Complementos 0.00

351,178.00 346,178.83 4,999.17Beneficios 351,178.00

422,000.00 52,600.00 375,400.00Jornales 428,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,718,429.88 460,237.24 4,685,969.195,146,206.43

120,000.00 2,866.00 117,134.00Viáticos Nacionales 120,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

115,000.00

737,000.00 0.00 737,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

737,000.00

22,920.00 0.00 22,920.00Agua 22,920.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

1,755,000.00 162,000.00 1,854,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,016,000.00

70,000.00 35,407.90 34,592.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

35,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios  sociales 15,000.00
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156,000.00 0.00 208,000.00Servicios Jurídicos 208,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Capacitación 30,000.00

144,000.00 12,000.00 156,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

168,000.00

20,000.00 0.00 28,325.77Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

28,325.77

130,000.00 0.00 130,000.00Primas y Gastos de Seguro 130,000.00

61,000.00 18,839.80 42,160.20Comisiones y Gastos 
Bancarios

61,000.00

100,000.00 0.00 124,000.00Publicidad y Propaganda 124,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Servicio de Internet 65,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

1,022,509.88 229,123.54 851,837.12Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,080,960.66

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,838,197.36 189,186.54 1,894,895.872,084,082.41

218,000.00 0.00 218,000.00Diésel 218,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Artes Gráficas 35,000.00

132,000.00 0.00 132,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

132,000.00

47,000.00 0.00 47,000.00Gasolina 47,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Papel y Cartón 35,000.00

125,702.15 3,405.50 122,296.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

125,702.15

25,000.00 0.00 25,000.00Prendas de Vestir 25,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Material Plástico 25,000.00
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40,000.00 7,200.00 32,800.00Productos Químicos de Uso 
Personal

40,000.00

60,495.21 462.00 60,033.21Herramientas Menores 60,495.21

45,000.00 2,352.00 42,648.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

1,000,000.00 175,767.04 1,070,118.01Elementos de Ferretería 1,245,885.05

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,809,642.72 751,831.34 16,330,328.6117,082,159.95

147,330.32 0.00 147,330.32Equipos Varios de Oficina 147,330.32

145,000.00 0.00 145,000.00Equipos para Computación 145,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Muebles Varios de Oficina 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Herramientas Mayores 30,000.00

0.00 0.00 15,737.13Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

15,737.13

11,152,312.40 722,851.34 11,056,583.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,779,434.38

325,000.00 28,980.00 325,678.12Equipos Recreativos y 
Deportivos

354,658.12

0.00 0.00 4,600,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

4,600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,154,619.42 739,898.77 6,035,065.846,774,964.61

196,000.00 13,600.00 182,400.00Ayuda Social a Personas 196,000.00

1,935,000.00 210,245.84 1,846,583.42Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,056,829.26

4,023,619.42 516,052.93 4,006,082.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,522,135.35

35,964,067.38 3,787,493.66 39,117,097.74Total: 42,904,591.40
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